
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«05» декабря 2019г № 166 с. Верх-Суетка

О внесении изменений в постановление 
Администрации Суетского района 
Алтайского края от 01.04.2016 № 30 
«Об утверждении Порядка разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга 
и контроля реализации прогнозов 
социально-экономического развития 
Суетского района Алтайского края на 
среднесрочный и долгосрочный периоды»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 28.06.2014 № 172 -  ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30 -  ЗС 
«О стратегическом планировании в Алтайском крае», постановлением 
Администрации Суетского района Алтайского края от 04.12.2019 г. № 164 
«Об утверждении Положения о порядке проведения общественного 
обсуждения проектов документов стратегического планирования 
муниципального образования Суетский район Алтайского края», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Суетский район 
Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Суетского района 
Алтайского края от 01.04.2016 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
прогнозов социально-экономического развития Суетского района Алтайского 
края на среднесрочный и долгосрочный периоды» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Порядка разработки, корректировки, осуществления 
мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического 
развития Суетского района Алтайского края на среднесрочный и 
долгосрочный периоды (далее -  Порядок) дополнить текстом следующего 
содержания: «обеспечивает размещение среднесрочного прогноза на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

1.2. Пункт 1.9. Порядка изложить в следующей редакции:



«1.9. Процедура общественного обсуждения проектов прогнозов 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 
№ 172 -  ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Суетского района Алтайского края от 04.12. 
2019 г. №164 «Об утверждении Положения о порядке проведения 
общественного обсуждения проектов документов стратегического 
планирования муниципального образования Суетский район Алтайского 
края»;

1.3. Пункт 3.5. Порядка после слов «размещает проект долгосрочного 
прогноза для общественного обсуждения на официальном сайте 
Администрации Суетского района Алтайского края» дополнить текстом 
следующего содержания: «и на общедоступном информационном ресурсе 
стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Суетского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по экономике, председателя 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике С.Н. Геращенко.

Глава района Н.Н. Долгова



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«05» декабря 2019г № 165 с. Верх-Суетка

О внесении изменений в постановление 
Администрации Суетского района 
Алтайского края от 01.04.2016 г. № 31 
«Об утверждении Порядка разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга 
и контроля реализации стратегии 
социально-экономического развития 
Суетского района Алтайского края и 
плана мероприятий по реализации 
стратегии социально-экономического 
развития Суетского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О 
стратегическом планировании в Алтайском крае», постановлением 
Администрации Суетского района Алтайского края от 04.12.2019 г. № 164 
«Об утверждении Положения о порядке проведения общественного 
обсуждения документов стратегического планирования муниципального 
образования Суетский район Алтайского края», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Суетский район Алтайского края, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кулундинского района 
Алтайского края от 01.04.2016 № 31 «Об утверждении Порядка разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации 
стратегии социально-экономического развития Суетского района Алтайского 
края и плана мероприятий по реализации стратегии социально­
экономического развития Суетского района Алтайского края» следующие 
изменения:

1.1. Пункты 2.7. и 3.3.(4) Порядка разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально­
экономического развития Суетского района Алтайского края и плана 
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 
Суетского района Алтайского края после слов «на официальном сайте

consultantplus://offline/ref=289095183B8FE5327CD522ED813780525083E67185009FB73FCDC8A0834DF08C1360A8DDE7613A32q0p8I
consultantplus://offline/ref=289095183B8FE5327CD53CE0975BDE5E578EBC7484039DE2649293FDD444FADBq5p4I
consultantplus://offline/ref=289095183B8FE5327CD53CE0975BDE5E578EBC74840691E6659293FDD444FADBq5p4I


Администрации Суетского района Алтайского края» дополнить текстом 
следующего содержания: «и на общедоступном информационном ресурсе 
стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Суетского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по экономике, председателя 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике С.Н. Геращенко.

Глава района Н.Н. Долгова


